



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Sundheds- og ældreministeren

Til Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 18-05-2020  
Enhed: NAERSOM  
Sagsbeh.: DEPMAS  
Sagsnr.: 2006306  
Dok. nr.: 1216552

### **Orientering om høring over forslag til lov om ændring af sundhedsloven (Frivillige indkvarteringsfaciliteter)**

I "Aftale om plan for genåbning af Danmark" noterer partierne sig bl.a., at genåbningen hviler på et element om isolation af personer, der er smittet med coronavirussygdom (covid-19).

Det foreslås derfor, at der ved en ændring af sundhedsloven indføres mulighed for, at borgere, der er smittet med covid-19, og som af forskellige årsager risikerer at udsætte deres omgivelser for sundhedsmæssige risici ved fortsat at opholde sig hjemme, får mulighed for at lade sig isolere frivilligt på en facilitet, som kommunen stiller til rådighed.

Med lovforslaget vil der blive etableret en generel mulighed for at forpligte såvel kommunalbestyrelser som regionsråd til at stille faciliteter til rådighed til indkvartering af borgere, der af hensyn til egen eller andres sundhed, frivilligt vil lade sig indkvartere, således, at det i den konkrete situation kan vurderes, hvilken myndighed der mest hensigtsmæssigt vil kunne varetage opgaven med at stille indkvarteringsfaciliteter til rådighed for en nærmere defineret målgruppe. Aktivisering af denne forpligtelse vil forudsætte en udmøntning af reglerne målrettet den konkrete situation.

Med forslaget bemyndiges sundheds- og ældreministeren til at fastsætte nærmere regler om denne forpligtelse, herunder om målgruppe, visitation, retningslinjer for faciliteterne og egenbetaling. For nuværende vil bemyndigelsen alene blive udmøntet for en tidsmæssigt afgrænset periode med henblik på håndtering af den aktuelle covid-19-situation. Der vil aktuelt blive fastsat regler om, at kommunalbestyrelser skal tilbyde isolationsfaciliteter ved at indgå aftale med private leverandører af hoteller, feriecentre og andre kommercielle overnatningsfaciliteter, som skal etablere og drive frivillige isolationsfaciliteter i forbindelse med håndtering af covid-19.

. / . Jeg kan orientere om, at lovforslaget er sendt i høring den 15. maj med frist den 26. maj 2020. Udkast til lovforslag som det er sendt i høring er vedlagt til orientering.

Høringsfristen udløber således efter fremsættelsen af lovforslaget. Denne fremgangsmåde er valgt med henblik på både at kunne inddrage relevante høringssvar og at kunne sikre, at det bliver muligt hurtigt at vedtage de tiltag som lovforslaget indeholder.

Høringssvar og høringsnotat vil blive oversendt til udvalget forud for 1. behandlingen.

Af hensyn til lovforslagets aktualitet forventes den fremadrettede tidsplan at se ud som følger:

- Fremsættelse: onsdag den 20. maj 2020
- Førstebehandling: torsdag den 28. maj 2020
- Anden- og tredjebehandling: torsdag den 4. juni 2020
- Ikrafttræden: mandag den 9. juni 2020

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke